<sup>a</sup> Rūsum his nominibus notat. Pro *Excestra* voce qua Plautus utitur, ex scriptores antiqui posuerunt *hydram* et *serpentem*, quod jam a nobis observatum inveniet lector studiosus, tom. I edit. nostræ. MART.

<sup>b</sup> In Hebreo est *Seginoth*, שְׁגִינָּות, absque priori vnu.

<sup>c</sup> Martian. *HEBRAEUM* : unde et kariolatior lectum abs Hieronymo in suo exemplari Hebreo עֲבָרָא, *kkaienna*, cum affixo tenue personæ singularis נ. Verum et HEIEU præferunt nostri mss. et Hebreæ lectio יְהִיֵּן.

A sanctus de monte umbroso et condenso. Necnon in futurum : *Pavebunt tabernacula terræ Madian, et ascendens super eqostuos, et extendens arcum tum super regna.* Si autem aliquis quæsierit, quare solus Theodotio, *pro spontaneis*, transtulerit, possimus dicere, vel **633** confessionem prophetæ, quod non aliqua necessitate, sed sponte peccaverit, male sentiens de judicio Dei; vel certe futuram gentium fidem demonstrari, quod priorem errorem voluntarie relinquentes, in eum credituræ sint, qui in Cantico repromittitur. Legimus in psalmo decimo sexto : *Oratio David.* Et in alio similiter : *Oratio David.* Et in octogesimo nono : *Oratio Moysi hominis Dei.* Et in centesimo primo : *Oratio pauperis cum anxiatus fuerit, et coram Domino effuderit precium sua.* Et siecubi alibi nomen orationis insertur : altamen nullo loco cum Cantico legitur. Et nescio, an decens sit orare cum Cantico, nisi forte iuxta Septuaginta orare dicimus prophetam pro adventu Christi, et hoc ipsum cum delectatione, et psalmis et Cantico prophetare, ut et in eo quod oratio est, deprecetur Patrem, et in eo quod Canticum, Patris, qui miserit Filium, et Filii qui venerit, laus dicatur. Ilæc de titulo Cantici. Videamus nunc quæ dicantur in Cantico.

(Cap. III. — Vers. 1.) *Domine, audivi auditionem tuam, et timui : Domine, opus tuum in medio annorum vivifica illud.* LXX : *Domine, audi vi auditum tuum, et timui : Domine, <sup>÷</sup> consideravi : opera tua, <sup>÷</sup> et obstupui : in medio duorum animalium cognosceris.*

**C**Pro eo quod nos et Aquila et Theodotio transtulimus, vivifica illud, Symmachus interpretatus est, re-vivifica illud. Quod autem Septuaginta dixerunt, consideravi et obstupui, nec in Hebreo habetur, nec apud quempiam aliorum Interpretum, ut sublatis his, quæ in Hebraico non habentur, possit legi juxta Septuaginta : *Donine, opera tua in medio duorum animalium cognosceris : quod quia adiuvantes videbatur, superiora conjuncta sunt. Legimus autem in Hebreo ADONAI, id est, Domine, PHALACH, opus tuum, BACEREB, in medio, SANIM, annorum, <sup>c</sup> HEIEU, vivifica illud.* Hoc propterea ut quæ superflua sunt, in Septuaginta manifeste addita cognoscamus. Hebrei juxta historiam hunc locum ita explanant : *Domine, audi vi auditum tuum, et timui.* Audivi, inquit, poenas quas Nabuchodonosor et diabolo præparasti, in quibus dixisti ei : *Væ qui multiplicat non*